
Республика Татарстан 
Исполнительный комитет 

Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района

Татарстан Республикасы 
Зой муниципаль районы 
Аксар авыл жирлегенец 

башкарма комитеты

У л. Ленина /Л,. 1 V. X

Заинский район, 423501
Телефон, факс 3-73-42. Эле» 

___________http://zainslc.tata!:

Ленин урамы, 42А нче йорт, Аксар 
авылы, Зэй районы, 423501

тронный адрес: Aks.zai@tatar.ru, сайт: 
stan.ru/rus/aksarinskoe.htm

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№14

КАРАР
09.12.2021г.

Об утверждении перечня 
главных администраторов 
доходов бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с абзацЬ 
кодекса Российской Федераций 
поселения Заинского муницип

1. Утвердить прилагаемый 
бюджета Аксаринского сельского 
Республики Татарстан.

2. Настоящее постановлю 
опубликования и применяется 
и исполнении бюджета 
муниципального района Респуб. 
плановый период 2023 и 2024 г

3. Исполнительному ком 
муниципального района опуб, 
массовой информации, размест 
Республики Татарстан» (PRA 
муниципального района.

Руководитель 
Исполнительного комитета

альнс

к п 
Аксе. 
лики 
эдов 
итет 
лик 

ить

'У j
5М четвертым пункта 3“ статьи 160 Бюджетного 

Исполнительный комитет Аксаринского сельского 
го района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
теречень главных администраторов доходов 
поселения Заинского муниципального района

ение вступает в силу со дня его официального 
равоотношениям, возникающим при составлении 

ринского сельского поселения Заинского 
Татарстан, начиная с бюджета на 2022 год и на 

(на 2022 год).
(у Аксаринского сельского поселения Заинского 
овать настоящее постановление в средствах 

на «Официальном портале правовой информации 
VO.TATARSTAN.RU) и на сайте Заинского

Ю.И.Г ильманов

http://zainslc.tata
mailto:Aks.zai@tatar.ru


Утвержден
постановлением
Исполнительного комитета Аксаринского 
сельского поселения Заинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 09.12.2021 г. №14

Перечень главных администрато 
поселения Заинского мунин

ров доходов бюджета Аксаринского сельского 
ипального района Республики Татарстан

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

З ай м е
с е л ь

>юдже

ю в а н и е  г л а в н о г о  а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а  А к с а р и н с к о г о  
:к о г о  п о с е л е н и я  З а и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  

Т а т а р с т а н  / н а и м е н о в а н и е  к о д а  в и д а  ( п о д в и д а )  д о х о д о в  
га А к с а р и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  З а и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

гл а в н о го
а д м и н и с т 

р а т о р а
д о х о д о в

в и д а ( п о д в и д а )  д о х о д о в  б ю д ж е т а  
А к с а р и н с к о г о  с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я  З а и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

1 2 оJ

182 Управление Федеральной Ш Л О ювой службы по Республике Татарстан

182 1 01 02010 01 0000 110

Н;
нс
НС 

И С

со
ко

1Л О Г

точг
клю
4 H C J

отве
деке

на доходы физических лиц с доходов, 
иком которых является налоговый агент, за 
зением доходов, в отношении которых 
ение и уплата налога осуществляются в 
тствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
а Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Нс
ПС

ф]
иг
за
уч
за
ст

шог
луче
1 3 И Ч (

Д И В !

З И М с

редг
Т И М £

атье]

на доходы физических лиц с доходов, 
шных от осуществления деятельности 
юкими лицами, зарегистрированными в качестве 
щуальных предпринимателей, нотариусов, 
.ющихся частной практикой, адвокатов, 
вших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
ющихся частной практикой в соответствии со 
1 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Hi
по
ст

шог
луче
атье]

на доходы физических лиц с доходов, 
иных физическими лицами в соответствии со 
\  228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 ПО

Hi
на
ча
(Зс
су
в

шог 
лога 
сти 
1 НС]
мм п 
гом

на доходы физических лиц в части суммы 
, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
залоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
шючением налога на доходы физических лиц с 
рибыли контролируемой иностранной компании, 
числе фиксированной прибыли контролируемой



и Ю С Т [ )анной компании)
182 1 05 03010 01 0000 110 Е динь :й сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 ПО Е
п

динь
:рио^

:й сельскохозяйственный налог (за налоговые 
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 06 01030 10 0000 п о
Н
С1

Р‘

алог
авка
icnoj

на имуьцество физических лиц, взимаемый по 
м, применяемым к объектам налогообложения, 
юженным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 п о
3<
зе
се

:мел]
мель
льск

>ный налог с организаций, обладающих 
.ным участком, расположенным в границах 
их поселений

182 1 06 06043 10 0000 п о
Зе
зе
се

:мел1
мель
льск

>ный налог с физических лиц, обладающих 
ным участком, расположенным в границах 
их поселений

182 1 09 04053 10 0000 ПО
Зе
яь
се

■мел!
[варя
Л Ь С К

>ный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
2006 года), мобилизуемый на территориях 

их поселений

182 1 16 10123 01 0000 140

д
П(

о(
за
Н(

6i
Д<
м
nj
01
У1

зход
>стуг
фазе
числ
>рма'
одже
)ХОДС

/ниц
штея
>ганс
[ете

ы от денежных взысканий (штрафов),
[аюьцие в счет погашения задолженности, 
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
ению в бюджет муниципального образования по 
гивам, действовавшим в 2019 году (доходы 
пгов муниципальных районов за исключением 
>в, направляемых на формирование 
ипального дорожного фонда, а также иных 
сей в случае принятия решения финансовым 
м муниципального образования о раздельном 
[адолженности)

832 Палата земельных и имущ 
района

еств днных отношений Заинского муниципального

832

111 05025 10 0000 120

Дохе
:ред<
дрен,
:елье
/часг
/чре

ды, получаемые в виде арендной платы, а также 
угва от продажи права на заключение договоров 
ды за земли, находящиеся в собственности 
жих поселений (за исключением земельных 
:ков муниципальных бюджетных и автономных 
ждений)

832

111 05035 10 0000 120

Цохс
3 01

сельс
'за
5юд>

ды от сдачи в аренду имущества, находящегося 
ьеративном управлении органов управления 
жих поселений и созданных ими учреждений 

исключением имущества муниципальных 
сетных и автономных учреждений)

832 111 05075 10 0000 120 Цохсды от сдачи в аренду имущества,



COCT
ИСКЛ

являющего казну сельских поселений (за 
ючением земельных участков)

832

111 07015 10 0000 120

Дохе
оста]
обяз
пред

>ды от перечисления части прибыли, 
ощейся после уплаты налогов и иных 
ггельных платежей муниципальных унитарных 
приятий, созданных сельских поселениями

832

111 08050 10 0000 120

Сред]
нахо
Да
ЭЮД)
имуь 
3 то 
упра

ства, получаемые от передачи имущества, 
дящегося в собственности сельских поселений 

исключением имущества муниципальных 
кетных и автономных учреждений, а также 
дества муниципальных унитарных предприятий, 
м числе казенных), в залог, в доверительное 
вление

832

111 09045 10 0000 120

Про1-
чахо
(за
5юд>
дмуь
3 то\

[ие поступления от использования имущества, 
цящегося в собственности сельских поселений 

исключением имущества муниципальных 
кетных и автономных учреждений, а также 
дества муниципальных унитарных предприятий, 
1 числе казенных)

832

114 02052 10 0000 410

Дохе
опер
з вед
(за
бюд>
оеал
лмуц

ды от реализации имущества, находящегося в 
ативном управлении учреждений, находящихся 
1,ении органов управления сельских поселений 

исключением имущества муниципальных 
кетных и автономных учреждений), в части 
ззации основных средств по указанному 
деству

832

1 14 02052 10 0000 440

Дохе
опер
з вед
(за
бюд>
реал]
л му У

ды от реализации имущества, находящегося в 
ативном управлении учреждений, находящихся 
дении органов управления сельских поселений 

исключением имущества муниципальных 
кетных и автономных учреждений), в части 
азации материальных запасов по указанному 
деству

832

1 14 02053 10 0000 410

Дохе
нахо
(за
бюд>
имуи
13 TON
среде

ды от реализации иного имущества, 
дящегося в собственности сельских поселений 

исключением имущества муниципальных 
кетных и автономных учреждений, а также 
дества муниципальных унитарных предприятий, 
[ числе казенных), в части реализации основных 
:тв по указанному имуществу



832

114 02053 10 0000 440

Дохе
нахо
(за
оюдз
имуз.
в т
мате

»ды от реализации иного имущества, 
дящегося в собственности сельских поселений 

исключением имущества муниципальных 
кетных и автономных учреждений, а также 
цества муниципальных унитарных предприятий, 
ом числе казенных), в части реализации 
риальных запасов по указанному имуществу

832

114 06025 10 0000 430

Цохс
нахо
(за
иунг
учре

>ды от продажи земельных участков, 
цящихся в собственности сельских поселений 

исключением земельных участков 
щипальных бюджетных и автономных 
ждений)

832

117 02020 10 0000 180

Bo3iv
эрой
сельс
герр
зозн

ещение потерь сельскохозяйственного 
зводства, связанных с изъятием 
жохозяйственных угодий, расположенных на 
зториях сельских поселений (по обязательствам, 
зкшим до 1 января 2008 года)

833 Финансово-бюджетная палата Заинского муниципального района

833 1 08 04020 01 1000 НО Г осу 
нота 
oprai 
упол 
зако1 
сове]

дарственная пошлина за совершение 
эиальных действий должностными лицами 
юв местного самоуправления, 
номоченными в соответствии с 
юдательными актами Российской Федерации на 
)шение нотариальных действий

833 1 13 02065 10 0000130 Дохе
расх<
лмув

ды, поступающие в порядке возмещения 
здов, понесенных в связи с эксплуатацией 
зества сельских поселений

833 1 13 02995 10 0000 130 ’lp o L
еельс

:ие доходы от компенсации затрат бюджетов 
жих поселений

833 1 16 10032 10 0000 140 Лро1- 
муни 
(за и 
муни 
учре:

ее возмещение ущерба, причиненного 
ципальному имуществу сельского поселения 
жлючением имущества, закрепленного за 
ципальными бюджетными (автономными) 
кдениями, унитарными предприятиями)

833 1 16 10061 10 0000 140 Плат
укло
оргаз
казег

ежи в целях возмещения убытков, причиненных 
зением от заключения с муниципальным 
юм сельского поселения (муниципальным 
[ным учреждением) муниципального контракта,



а так 
зачис 
пару] 
0 кон 
рабог 
муни 
муни 
среде

же иные денеченые средства, подлежащие 
:лению в бюдчеет сельского поселения за 
нение законодательства Российской Федерации 
трактной системе в сфере закупок товаров, 

услуг для обеспечения государственных и 
ципальных нужд (за исключением 
ципального контракта, финансируемого за счет 
тв муниципального дороченого фонда).

833 1 16 10100 10 0000 140 Дене
ущер
Heu,ej
части

жные взыскания, налагаемые в возмещение 
ба, причиненного в результате незаконного или 
ювого использования бюдчеетных средств (в 
бюджетов сельских поселений)

833 1 17 05050 10 0000 180 Проч
посей

ие неналоговые доходы бюдчеетов сельских 
юний

833 1 17 14030 10 0000 150 Сред
бюдч

:тва самооблочсения граждан, зачисляемые в 
сеты сельских поселений

833 2 02 16001 10 0000 150 Дота]
выра
бюдч

щи бюджетам сельских поселений на 
знивание бюджетной обеспеченности из 
сетов муниципальных районов

833 2 02 29900 10 0000 150 Субс
бюдч

адии бюдчеетам сельских поселений из местных 
сетов

833 2 02 29999 10 0000 150 Проч ие субсидии бюджетам сельских поселений

833 2 02 351 18 10 0000 150 Субв
осущ
орган
муни

знции бюджетам сельских поселений на 
зствление первичного воинского учета 
ами местного самоуправления поселений, 
ципальных и городских округов

833 2 02 40014 10 0000 150 ЧечсС
оюдч
муни
ПОЛН(
иначе
:огла

бюджетные трансферты, передаваемые 
сетам сельских поселений из бюдчеетов 
ципальных районов на осуществление части 
)мочий по решению вопросов местного 
ния в соответствии с заключенными 
шениями

833 2 02 45160 10 0000 150

1

МежС
5юд»
a.onoj
сеше)

бюджетные трансферты, передаваемые 
сетам сельских поселений для компенсации 
[нительных расходов, возникших в результате 
щй, принятых органами власти другого уровня



833 2 04 05020 10 0000 150 Пост
пред
oprai
сельс

упления от денежных пожертвований, 
оставляемых негосударственными 
щзациями получателям средств бюджетов 
жих поселений

833 2 07 05020 10 0000 150 Пост
пред
среде

упления от денежных пожертвований, 
оставляемых физическими лицами получателям 
;тв бюджетов сельских поселений

833 2 07 05030 10 0000 150 ]TpoL
сельс

ие безвозмездные поступления в бюджеты 
жих поселений

833 2 08 05000 10 0000 150 Пере 
бюд> 
(заче 
взыс 
а так 
осую 
начи

числения из бюджетов сельских поселений (в 
сеты поселений) для осуществления возврата 
та) излишне уплаченных или излишне 
санных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
же сумм процентов за несвоевременное 
ествление такого возврата и процентов, 
пленных на излишне взысканные суммы

833 2 18 05030 10 0000 150 Дохо
иныд
лет

ды бюджетов сельских поселений от возврата 
ш организациями остатков субсидий прошлых

833 2 18 60010 10 0000 150 Дохо
остаз
меж£
назн;
муни

ды бюджетов сельских поселений от возврата 
жов субсидий, субвенций и иных 
>юджетных трансфертов, имеющих целевое 
\чение, прошлых лет из бюджетов 
ципальных районов

833 2 19 60010 10 0000 150 Возв
меж£
назн;
nocej

эат остатков субсидий, субвенций и иных 
>юджетных трансфертов, имеющих целевое 
шение, прошлых лет из бюджетов сельских 
тений

ООО Иные доходы бюджета Ah 
муниципального Республ* 
осуществляться главными 
сельского поселения Заин 
в пределах их компетенци

;сари 
жи Т 
адм] 

с: ко гс 
л

некого сельского поселения Заинского 
атарстан, администрирование которых может 
тнистраторами доходов бюджета Аксаринского 
муниципального района Республики Татарстан



ООО 1 17 01050 10 0000 180 4евь
5юд>

[ясненные поступления, зачисляемые в 
сеты сельских поселений



к проекту постановления Ис 
поселения Заинского м 

«Об утверждении перечй 
Аксаринского сельского посел

Пояснительная записка
полнительного комитета Аксаринского сельского 

j/нипипального района Республики Татарстан 
я главных администраторов доходов бюджета 
ения Заинского муниципального района Республики 

Татарстан»

Проект постановления Испол 
поселения Заинского муниципал 
утверждении перечня главных адф 
сельского поселения Заинского м 
(далее - проект постановления! под 
Федерального закона от 1 июля 20 
Бюджетный кодекс Российской 
Бюджетного кодекса Россциск 
предусматривающим утверждений 
администраторов доходов 
требованиями, установленным^ 

Проект постановления р 
за органами местной администр, 
местного бюджета и к утверж, 
местного бюджета, утвержде 
Федерации от 16 сентября 2021

В соответствии пунктом 
положения пункта 3.2 статьи 
применяются к правоотношен 
бюджета Аксаринского сельсю 
Республики Татарстан, начиная 
2024 годов (на 2022 год).

Реализация постановления 
бюджета Аксаринского сельского 
Республики Татарстан.

л

мес 
Пра 

фраб э 
аци 
ден 
нны: 
г. №
3

160.
иям, 
ого 
с бю

нительного комитета Аксаринского сельского 
ьного района Республики Татарстан «Об 
инистраторов доходов бюджета Аксаринского 

униципального района Республики Татарстан» 
готовлен в целях реализации пункта 16 статьи 1 
21 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в 
Федерации» согласно которому статья 160.1 
ой Федерации дополнена пунктом 3.2, 

местной администрацией перечня главных 
гного бюджета в соответствии с общими 
вительством Российской Федерации, 
тан с учетом общих требований к закреплению 
полномочий главного администратора доходов 

Ию перечня главных администраторов доходов 
постановлением Правительства Российской 

1569.
Статьи 2 вышеуказанного федерального закона
1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
возникающим при составлении и исполнении 
поселения Заинского муниципального района 
(джета на 2022 год и на плановый период 2023 и

не потребует дополнительных расходов из 
поселения Заинского муниципального района


